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กฎกระทรวง 
ฉบับที่  ๒๗๘  (พ.ศ.  ๒๕๕๓) 

ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

วาดวยการยกเวนรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  แหงประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  แหงประมวลรัษฎากร  
ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖   
อันเปนกฎหมายที่มบีทบัญญัติบางประการเกี่ยวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  ซ่ึงมาตรา  ๒๙  
ประกอบกับมาตรา  ๓๓  และมาตรา  ๔๑  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  บัญญัติใหกระทําได  
โดยอาศัยอํานาจตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย  รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว
ดังตอไปนี้ 

กําหนดใหเงินไดเทาที่ไดจายเปนคาบริการใหแกผูประกอบธุรกิจนําเที่ยวตามกฎหมาย 
วาดวยธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศก  หรือที่ไดจายเปนคาที่พักในโรงแรมใหแกผูประกอบธุรกิจโรงแรม
ตามกฎหมายวาดวยโรงแรม  สําหรับการเดินทางทองเที่ยวภายในประเทศ  ตามจํานวนที่จายจริง   
แตรวมกันทั้งหมดแลวไมเกินหนึ่งหมื่นหาพันบาท  เปนเงินไดพึงประเมินที่ไดรับยกเวนไมตองนํามารวม
คํานวณเพื่อเสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา  ทั้งนี้  เฉพาะคาบริการหรือคาที่พักที่ไดจายไปต้ังแตวันที่   
๘  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕๓  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  และใหเปนไปตามหลักเกณฑ  
วิธีการ  และเง่ือนไขที่อธิบดีประกาศกําหนด 

 
ใหไว  ณ  วันที่  ๓๐  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๓ 

กรณ  จาติกวณิช 
รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใชกฎกระทรวงฉบับนี้  คือ  โดยที่เปนการสมควรสงเสริมและฟนฟู 
การทองเที่ยว  และใหความชวยเหลือผูประกอบธุรกิจเกี่ยวกับการทองเที่ยวท่ีไดรับผลกระทบจากเหตุการณ
ความไมสงบทางการเมือง  โดยกําหนดใหเงินไดเทาท่ีไดจายเปนคาบริการใหแกผูประกอบธุรกิจนําเที่ยว 
ตามกฎหมายวาดวยธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศก  หรือท่ีไดจายเปนคาท่ีพักในโรงแรมใหแกผูประกอบธุรกิจโรงแรม 
ตามกฎหมายวาดวยโรงแรม  สําหรับการเดินทางทองเที่ยวภายในประเทศ  ท่ีไดจายไปตั้งแตวันท่ี 
๘  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕๓  ถึงวันท่ี  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  เปนเงินไดพึงประเมินท่ีไดรับยกเวน 
ไมตองนํามารวมคํานวณเพื่อเสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา  จึงจําเปนตองออกกฎกระทรวงนี้ 


